

HOONINSIDE

“Daiwa Fund”

สิ่ง NER

กำไรนิวไฮทะลุ
200 ลบ.
หลังต้นทุนการผลิต

แจกขาย Biglot
75 ล้านหุ้น
ให้ Daiwa Fund Consulting

ชูวิทย์ จักรนสมบูรณ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	7
ข่าวการเงิน	14
แม่มดพิสดาร	18
สรุปการซื้อขาย	20

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo
Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited

44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,

Khet Bang Khen, BKK. 10220

Customer Support : 02-016-4411

www.chayo555.com

“Daiwa Fund” สิง NER

ในที่สุด Daiwa Fund Consulting Co.Ltd. นักลงทุนสถาบันจากประเทศญี่ปุ่น ซึ่งเป็นกองทุนยักษ์ใหญ่และเก่าแก่ของประเทศญี่ปุ่นที่มีความแข็งแกร่งด้านการบริหารการเงิน ก็ตัดสินใจเข้าลงทุนในหุ้นบริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศ สะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นในกิจการและ NER มีโอกาสเติบโตอย่างต่อเนื่อง

NER ตั้งเป้าหมายที่จะเป็นบริษัทชั้นนำในการผลิตยางที่มีคุณภาพและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมในระดับสากล โดยเป็น ผู้นำตลาดทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงสร้างความพึงพอใจให้แก่ลูกค้า จนเป็นที่ยอมรับในวงการค้ายาง ยึดมั่นดำเนิน ธุรกิจด้วยความสุจริต โปร่งใสและยุติธรรม เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินธุรกิจ โดยเน้นถึงความ ปลอดภัยของชุมชนและสังคม รวมถึงการดูแลอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่ามีประสิทธิภาพสูงสุด

ในปี 2563 NER มีแผนงานที่จะขยายโรงงาน เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตยางแท่งและยางผสม (Standard Thai Rubber20 : STR20) และยางผสม (Mixtures Rubber) โดยจะส่งผลให้กำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีกจำนวน 172,800 ตันต่อปี เพื่อรองรับการ ขยายธุรกิจของบริษัท พร้อมติดตั้งแผงผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาโรงงานที่กำลังการผลิตไฟฟ้า 0.9 เมกกะ วัตต์เพื่อนำกระแสไฟฟ้ามาใช้ลดต้นทุนการผลิต และมีแผนพัฒนาผลิตภัณฑ์สำเร็จรูปแผ่นรองนอนสัตว์เพื่อต่อยอดและเพิ่มกำไร ให้กับผลประโยชน์การในปีต่อไป

ล่าสุด โรงงานแห่งที่ 2 ก็ดำเนิน
ธุรกิจแล้ว ซึ่งคงเริ่มทำเงิน ทำทอง
ในช่วงครึ่งปีหลังปีนี้ เป็นต้นไป



NER แฉขาย Biglot 75 ล้านหุ้น ให้ Daiwa Fund Consulting

**นายชูวิทย์ จังธสมบุรณ์ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีส รับ
เบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER**

ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศ แจ้งว่าบริษัทได้รายงานต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ว่าได้ขายหุ้นให้นักลงทุนสถาบัน คิดเป็น 4.8701% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด 1,540 ล้านหุ้น โดยเป็นหุ้นในส่วนของนางสาวมธุรา จังธสมบุรณ์ ซึ่งเป็นบุตรสาวของนายชูวิทย์ จังธสมบุรณ์

ทั้งนี้ ในการรายงานธุรกรรมขายหุ้นของ นางสาวมธุรา จังธสมบุรณ์ จำนวน 75 ล้านหุ้น ให้แก่ Daiwa Fund Consulting Co.Ltd. นักลงทุนสถาบันจากประเทศญี่ปุ่น ซึ่งเป็นกองทุนยักษ์ใหญ่และเก่าแก่ของประเทศญี่ปุ่นที่มีความแข็งแกร่งด้านการบริหารการเงิน และมีประวัติการคัดเลือกหุ้นเข้าลงทุนอย่างต่อเนื่อง และอีกเหตุผลที่ NER เป็น

หุ้นที่ Daiwa ติดตามความสามารถและการเติบโตของ NER มาอย่างต่อเนื่องแต่บริษัทได้เคยนำเสนอข้อมูลของบริษัทให้ทางกองทุนรู้จักที่ญี่ปุ่นในช่วงปลายปี 2562 ที่ผ่านมา

นายชูวิทย์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯได้รับการติดต่อจากตัวแทนของกองทุน Daiwa หลังจากที่ได้นำเสนอข้อมูลว่าทางกองทุนต้องการลงทุนระยะยาวในหุ้นของกิจการ โดยมองที่ผลการดำเนินงานที่มีกำไรคงที่และต่อเนื่อง ทั้งยังมองเห็นการทำงานบนพื้นฐานที่โปร่งใสโดยกลยุทธการดำเนินธุรกิจของบริษัท คือการซื้อขายแบบจับคู่วัตถุดิบและยอดสั่งซื้อ (Matching order) ในทุกวัน ไม่มีการกักตุนวัตถุดิบและมองเห็นการเติบโตของกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้นจากโรงงานใหม่ที่เพิ่งแล้วเสร็จ

บริษัทฯมองว่าเป็นผลดีต่อบริษัท ในแง่ที่บริษัทได้รับความเชื่อมั่นจากกองทุนขนาดใหญ่ว่าเป็นกิจการที่มีพื้นฐานที่ดี มีการบริหารจัดการที่เป็นที่ยอมรับและทำให้ภาพลักษณ์ของบริษัทดีขึ้นจากการที่มีสถาบันมาลงทุนในหุ้นของบริษัทน่าจะช่วยให้โครงสร้างผู้ถือหุ้นของกิจการแข็งแกร่งขึ้น ซึ่งมั่นใจว่าจะเป็นผลบวกต่อบริษัท



NER โชว์ผลงาน Q2/63 แกร่ง

เหตุรับรูรายได้ขายสินทรัพย์เข้ากอง REIT - ยอดโอนที่ดินหนุน

กำไรนิวไฮทะลุ 200 ลบ. หลังต้นทุนการผลิตลด

NER ทางผลงานไตรมาส 2 ปี 2563 กำไรนิวไฮพุ่ง 224.90 ล้านบาท หนุนครึ่งปีแรกทำกำไรสุทธิ 284.79 ล้านบาท หลังประสิทธิภาพการผลิตดีขึ้น ต้นทุนลดต่ำลง พร้อมรับอานิสงส์เศรษฐกิจจีนฟื้นหลังคลายล็อกดาวน์เมืองจาก COVID-19 ต้นคำสั่งซื้อระยะยาวพุ่ง ผู้บริหารมั่นใจแนวโน้มครึ่งปีหลังโตโดดเด่นทำสถิติใหม่ต่อเนื่อง หลังได้ลูกค้าใหม่เพิ่ม 2 ราย จ่อออกเดอร์ยาวสิ้นปี พร้อมเตรียมขยายฐานลูกค้าอินเดีย หนุนทั้งปีโตตามเป้า ยอดขาย 365,000 ตัน - รายได้แตะ 17,000 ล้านบาท

นายชูวิทย์ จักรนสมบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER

ผู้ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง และยางผสม เพื่อจำหน่ายไปยังผู้ผลิตในอุตสาหกรรมยานยนต์ และกลุ่มผู้ค้าคนกลาง ทั้งในและต่างประเทศ เปิดเผยภาพรวมผลการดำเนินงานไตรมาส 2/63 ว่า บริษัทฯ มีรายได้รวม 2,692.40 ล้านบาท ส่งผลให้ครึ่งปี 63 บริษัทมีรายได้รวม 5,646.76 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิ (Net Profit

Margin) 224.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อนที่ 166.29 ล้านบาท หรือคิดเป็น 35.25% ซึ่งเป็นการทำสถิติสูงสุดครั้งใหม่ (นิวไฮ) ส่งผลให้ครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 284.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.56 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 267.23 ล้านบาท หรือคิดเป็น 6.57% โดยปัจจัยสำคัญที่สนับสนุนให้ผลการดำเนินงานเติบโตโดดเด่น มาจากการที่บริษัทฯ สามารถบริหารจัดการประสิทธิภาพการผลิตได้ดีขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนการผลิตลดลงจาก 91.6% ในช่วงเดียวกันปีก่อนเหลือ 87% ประกอบกับบริษัทฯ ได้มีการบันทึกกำไรอัตราแลกเปลี่ยนจากไตรมาส 1/63 กลับเข้ามาเพิ่มอีกราว 126.42 ล้านบาท รวมถึงความสามารถในการบริหารจัดการอัตราหนี้สินค่าคงเหลือได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ขณะเดียวกันคำสั่งซื้อ (Order) จากลูกค้าจีนก็ปรับเพิ่มสูงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ รับอานิสงส์กิจกรรมทางเศรษฐกิจจีนที่เริ่มกลับมาคึกคัก โดยเฉพาะยอดจำหน่ายรถยนต์เพื่อการพาณิชย์ที่พลิกกลับมาเติบโตอีกครั้ง ภายหลังจากการได้มีการคลายล็อกดาวน์เมือง หลังปัญหาการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19

นายชูวิทย์ กล่าวว่า สำหรับแนวโน้มครึ่งปีหลังมั่นใจผลการดำเนินงานเติบโตโดดเด่น หลังจากล่าสุดบริษัทฯ ได้สัญญาระยะยาวจากลูกค้าใหม่ ซึ่งเป็นผู้ผลิตยางรถยนต์และรถบรรทุกขนาดใหญ่ของประเทศจีนเพิ่มเข้ามาอีก จำนวน 2 ราย ได้แก่ LLIT (หลังหลง) ซึ่งมีคำสั่งซื้อราว 48,000 ตัน/ปี และ Triangle Tyre ซึ่งมีคำสั่งซื้อราว 24,000 ตัน/ปี โดยจะเริ่มทยอยส่งมอบในไตรมาส 3/63 นี้ และนอกจากนี้บริษัทฯ ยังเตรียมขยายฐานลูกค้าอินเดียเพิ่มเติมอีกด้วย

สำหรับโรงงานแห่งใหม่กำลังการผลิตรวม 172,800 ตัน/ปีนั้น เริ่มเดินเครื่องการผลิตเรียบร้อยแล้ว ส่งผลให้ปัจจุบันบริษัทฯ มีกำลังการผลิตรวม 465,600 ตัน/ปี จากก่อนหน้านี้นี้กำลังการผลิตอยู่ที่ 292,800 ตัน/ปี อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ จะมีการเดินเครื่องจักรโรงงานแห่งใหม่เพียงแค่ 70% ตามปริมาณออเดอร์ในปัจจุบัน ส่วนปีหน้าคาดว่าจะเดินเครื่องจักร 100% เนื่องจากแผนงานที่วางไว้บริษัทฯ ระบุว่า ผลการดำเนินงานปี 2563 จะเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ที่รายได้ 17,000 ล้านบาท เติบโตราว 30% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อนที่ 13,107.15 ล้านบาท

“เราได้ผ่านจุดต่ำสุดมาแล้วทั้งในเรื่องเศรษฐกิจและเรื่องราคา ตอนนี้เริ่มเห็นสัญญาณที่ดีขึ้นเป็นลำดับ ลูกค้าทั้งรายเก่าและรายใหม่ โดยเฉพาะลูกค้าจากจีนมีออเดอร์เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตามกิจกรรมทางเศรษฐกิจ ซึ่งจากแผนงานที่วางไว้ จึงมั่นใจว่า ครึ่งปีหลังกำไรจะนิวไฮต่อเนื่องทุกไตรมาส” นายชูวิทย์กล่าว



กูรูเคทีบี เชียร์ซื้อ NER เล็งเป้า 4.10 บ.



จากกรณี NER เปิดเผยว่า บริษัทได้ขายหุ้นให้นักลงทุนสถาบัน 75 ล้านหุ้น คิดเป็น 4.87% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด 1,540 ล้านหุ้นให้แก่ Daiwa Fund Consulting Co.Ltd. นักลงทุนสถาบันจากประเทศญี่ปุ่น เป็นกองทุนยักษ์ใหญ่ และเก่าแก่ของประเทศญี่ปุ่น ก่อนหน้านี้นักลงทุนไป 70 ล้านหุ้น ราคา 3.56 บาท รวม 2 lot คิดเป็น 9.42% โดยจะมีเป้าหมายให้ DAIWA ถือครอง 20% (ที่มา:ข่าวหุ้น, HoonSmart)

บทวิเคราะห์ บล.เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด เปิดเผยว่า มีมุมมองเป็นบวกต่อข่าวดังกล่าว เพราะ 1) NER มีความต้องการขยายธุรกิจในปีเพิ่มเติมจากลูกค้าปัจจุบันซึ่ง

ส่วนใหญ่เป็นบริษัทจีน การถือหุ้นโดย DAIWA จะช่วยสร้างความมั่นใจให้กับคู่ค้าญี่ปุ่น รวมถึง 2) มีโอกาสต่อ ยอดธุรกิจในปีจากคอนเนกชันของ DAIWA โดยการซื้อขายในราคาเฉลี่ยหุ้นละ 3.06 บาท ต่ำกว่าราคาบนกระดานที่ปิดตลาด 3.38 บาท ปัจจัยที่อาจจะต้องระวังคือ หุ่นจะขายที่เหลืออีก 10% DAIWA อาจซื้อที่ราคาต่ำกว่าตลาดปัจจุบันได้ ทั้งนี้เรามองราคาหุ้นในปัจจุบันค่อนข้าง low downside risk โดยราคาตลาดปัจจุบันปรับลงมาใกล้กับราคาที่ DAIWA ยอมรับ ขณะที่พื้นฐานของ NER อยู่ในแนวโน้มที่ดีจากความต้องการที่มีโอกาสเพิ่มขึ้นหลังผู้ผลิตล้อยางในจีนกลับมาเดินเครื่องผลิตหลัง COVID-19 คลี่คลาย

บทวิเคราะห์ระบุว่า เรายังคงประมาณการกำไรปกติในปี 2020E ของNER อยู่ที่ 705 ล้านบาท (+31% YoY) ครึ่งปีหลังแนวโน้มความต้องการจากลูกค้าในจีนเริ่มปรับตัวดีขึ้น อีกทั้งกำลังการผลิตของโรงงานใหม่จะเพิ่มขึ้นจากเดิม 60% (2.92 แสนตัน/ปี เป็น 4.65 แสนตัน/ปี เพิ่มขึ้น 172 แสนตันต่อปี) ทั้งนี้ 3Q20E จะใช้กำลังการผลิต 70% ของทั้งหมด และการเพิ่มกำลังการผลิตรอบนี้จำนวนคนงานไม่ได้เพิ่มขึ้นมากนัก ต้นทุนจึงไม่เพิ่มตามกำไร ทำให้ margin จะเพิ่มขึ้นเป็น 10.5% จาก 8.6% ในปีก่อน ราคาปัจจุบันซื้อขายที่ PER 7x ยังคงแนะนำซื้อ NER ราคาเป้าหมาย 4.10 บาท ยัง PER เฉลี่ยที่ 9x



บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ ประเทศไทย
**ผู้นำการให้บริการแพลตฟอร์ม
ด้านอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร**

(66) 805 805 005
frasersproperty.co.th

บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)



บอร์ด GULF ลงมติ เข้าลงทุนใน INTUCH ไม่เกิน 10% -21 ส.ค. ถือ INTUCH 7.99%

นางสาวยุพาพิน วงวิวัฒน์ กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน บริษัท กัลฟ์

เอ็นเนอร์จี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ("INTUCH") ได้ไม่เกินร้อยละ 10.00 ของจำนวน หุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH โดยการซื้อขายผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") และ/หรือโดยวิธีอื่นใดตามที่เห็นสมควร ภายใต้กฎหมายและหลักเกณฑ์ของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ ("สำนักงาน ก.ล.ต.") และตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่เกี่ยวข้อง

นางสาวยุพาพินกล่าวว่า คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญ INTUCH โดยการซื้อขายผ่านตลาดหลักทรัพย์ฯ และ/หรือโดยวิธีอื่นใดตามที่เห็นสมควร ภายใต้กฎหมายและหลักเกณฑ์ของสำนักงาน ก.ล.ต. และตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่เกี่ยวข้อง ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 10.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH โดย ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2563 บริษัทฯ ได้ถือหุ้นสามัญใน INTUCH เป็นจำนวน 256,287,400 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 7.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH



สำหรับแหล่งที่มาของเงินทุนที่ใช้มาจาก เงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ และวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นกับบริษัทฯ INTUCH ประกอบธุรกิจในการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) มีศักยภาพในการสร้างกระแสเงินสดให้แก่บริษัทฯ เนื่องจากเป็นการลงทุนในบริษัทที่เป็นผู้นำในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับโครงสร้างพื้นฐานประเภทโทรคมนาคมของประเทศไทย และธุรกิจดังกล่าวยังคงมีศักยภาพการเติบโตที่สูง โดยบริษัทฯ มั่นใจว่าการลงทุนดังกล่าวจะสามารถ สร้างผลตอบแทนในรูปเงินปันผลให้แก่บริษัทฯ ได้อย่างสม่ำเสมอ และต่อเนื่องในระยะยาว



“สุรเดช ทวีแสงสกุลไทย” ลุยเก็บหุ้น CHO เข้าพอร์ต 3.86 ล้านหุ้น ตอกย้ำความเชื่อมั่น

นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย กรรมการผู้จัดการใหญ่ และ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ช นวี จำกัด (มหาชน) (CHO) เปิด

เผยว่า แม้ภาพรวมธุรกิจของบริษัทฯ ในช่วงครึ่งแรกของปีจะเติบโตชะลอตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากลูกค้าของบริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ทำให้มีการชะลอการลงทุน โดยเฉพาะลูกค้าในกลุ่มสายการบินทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งทำให้แนวโน้มรายได้รวมของบริษัทฯ ในปีนี้จะไม่เติบโต จากเดิมที่ตั้งเป้าโต 10% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา มีรายได้ 1,609.21 ล้านบาท

“แม้ภาพรวมธุรกิจในปีนี้จะไม่เติบโต เนื่องจากลูกค้าชะลอการลงทุน แต่เรายังคงมีงานที่รอส่งมอบ (Backlog) มูลค่า 1,328.07 ล้านบาท แบ่งเป็น Backlog จากงานภายในประเทศจำนวน 1,310.16 ล้านบาท และเป็น Backlog จากงานต่างประเทศ จำนวน 17.91 ล้านบาท

ซึ่ง Backlog ทั้งหมด ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ภายในปี 2563 จำนวน 263.28 ล้านบาท ส่วนที่เหลือ 1,064.79 ล้านบาท จะทยอยรับรู้ในปี 2564”

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงมีรายได้ประจำ (Recurring Income) จากงานซ่อมบำรุงรถที่มีเข้ามาเฉลี่ย 21.7 ล้านบาท/เดือน เข้ามาช่วยเสริมสภาพคล่อง ในช่วงที่ลูกค้ายังไม่มีการขายการลงทุนตามแผน

ทั้งนี้ ในช่วงครึ่งหลังปี 2563 บริษัทฯ เตรียมความพร้อมสายงานการผลิต ประกอบรถโดยสารไฟฟ้า EV-BUS เพื่อเข้าประมูลงานภาครัฐ-เอกชนในประเทศ โดยบริษัทฯ ได้เตรียมงานด้านรถบรรทุกไฟฟ้ามาแล้ว 3 ปีแล้ว สำหรับงานในประเทศคาดว่าจะเป็งานโครงการให้เช่าโดยสารสาธารณะขนาดใหญ่ที่ใช้วิ่งทางไกล โดยยังเป็นรถโดยสารที่เป็นเชื้อเพลิงดีเซลอยู่ มีมูลค่างานประมาณ 1,800 ล้านบาท และอีกโครงการจะเป็นการให้เช่ารถโดยสาร

สาธารณะที่ใช้พลังงานไฟฟ้า 100% หรือ EV-BUS จำนวน 800 คัน มูลค่าโครงการประมาณ 13,000 ล้านบาท

นอกจากนี้ ยังอยู่ระหว่างรอสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) อนุญาตให้เสนอขายหุ้นกู้ จำนวน 500 ล้านบาท โดยเป็นหุ้นกู้ที่มีอายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 7% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน เบื้องต้นคาดว่าจะสามารถเสนอขายได้ในช่วงต้นเดือนกันยายน นี้ และมีบริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟোর্ด จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่ เป็นผู้จัดการจำหน่าย

ทั้งนี้ จากข้อมูลของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) พบว่า เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2563 นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย ซื้อหุ้น CHO จำนวน 258,800 หุ้น ที่ราคา 0.50 บาท/หุ้น และวันที่ 24 สิงหาคม 2563 ซื้อหุ้น CHO จำนวน 3,601,200 หุ้น ที่ราคา 0.48 บาท/หุ้น



NCH คาดยอดขายปี63 ทะลุเป้า 2.8 พันลบ. หลังครึ่งปีแรก ทำได้แล้ว 2.58-2.68 พันลบ.

NCH คาดยอดขายปี63 ทะลุเป้า 2.8 พันลบ. หลังครึ่งปีแรกทำได้แล้ว 2.58-2.68 พันลบ. พร้อมเผย H2/63 มีแผนเปิด 3 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 2 พันลบ. ขณะที่ดิน Backlog ในมือ 607 ลบ. ทอยอร์รับรู้ในปีนี้อย่างหมด หนุนรายได้ปีนี้เข้าเป้า 1.8 พันลบ.

นายสมนึก ตันทเทอดธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็น. ซี. เอส์ซิ่ง จำกัด (มหาชน) หรือ NCH เปิดเผยว่า บริษัทมั่นใจว่ายอดขายปี 2563 จะสามารถทำได้เกินเป้าหมายที่วางไว้ 2,800 ล้านบาท เนื่องจาก ปัจจุบันบริษัทสามารถทำได้แล้ว 2,589-2,689 ล้านบาท หรือคิดเป็น 71.03% ของเป้าหมาย

ขณะที่ผลประกอบการครึ่งปีหลังบริษัทยังมั่นใจว่าจะสามารถสร้างการเติบโตได้อย่างต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก หลังจากปัจจุบันบริษัทได้ปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ให้เข้ากับสถานการณ์รวมถึงมีการเปิดตัวสินค้าใหม่ซึ่งจะช่วยหนุนยอดขายในการเปิดโครงการ โดยในครึ่งปีหลังนี้บริษัทมีแผนเปิดตัว 3 โครงการใหม่ มูลค่ารวมราว 2,000 ล้านบาท โดยเป็นโครงการทาวน์เฮาส์, บ้านเดี่ยว และบ้านแฝด ซึ่งถือเป็นสินค้ายอดนิยมของบริษัท



"ปัจจุบันเรามีโครงการที่ on going อยู่ 10 โครงการ เพราะเราปิดไป 2-3 โครงการ ซึ่งโครงการที่จะเข้ามาเป็นยอดขายจะมาจากทาวน์เฮาส์ บ้านเดี่ยวและบ้านแฝด โซนเหนือรวมถึงโซนตะวันออกจะค่อนข้างเยอะ ความจริงแล้วปกติQ3จะเป็นช่วงสโลว์ดาวน์ของธุรกิจอสังหาฯเพราะฝนตก แต่เราก็ถือว่าทำได้ค่อนข้างดีครึ่งปีแรกผลงานเราดีมากเมื่อเทียบกับอุตสาหกรรมและปีก่อน และยอดบุดักในช่วงที่ผ่าน 750 ล้านบาทก็ถือว่าโอเคเลย" นายสมนึก กล่าว

อีกทั้งบริษัทยังคงเป้าหมายรายได้ปี 2563 ไว้ที่ระดับ 1,800 ล้านบาท ซึ่งในช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีรายได้รวมแล้วที่ 849 ล้านบาท หรือคิดเป็น 47% ของเป้าหมาย โดยปัจจุบันบริษัทมียอดขายรอโอน(Backlog) 607 ล้านบาท ซึ่งทยอยรับรู้เป็นรายได้ในปีนี้อย่างหมด

นายสมนึก กล่าวเพิ่มเติมถึงภาพรวมตลาดอสังหาริมทรัพย์ในช่วงที่เหลือของปีนี้ว่า จะ slow down เล็กน้อย โดยเฉพาะคอนโดมิเนียมซึ่งคาดว่าจะปรับตัวลดลงค่อนข้างแรง ในขณะที่แนวราบมองว่ามีความต้องการค่อนข้างสูงจากผู้บริโภค ส่งผลให้ครึ่งปีหลังผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์จะมีการเปิดตัวแนวราบมากขึ้น พร้อมเร่งจัดโปรโมชั่นกระตุ้นยอดขาย



TWPC เข้าทำเนียบ FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.นี้ ตอกย้ำปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง

TWPC ปลื้ม! ถูกดึงเข้าคำนวณ FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.นี้ ตอกย้ำปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง บิ๊กบอส “โฮ เรน ฮวา” มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังโตแกร่ง หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย ตลาดส่งออกมันสำปะหลังในต่างประเทศเริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะตลาดส่งออกหลักในประเทศจีน-ไต้หวัน

นายโฮ เรน ฮวา ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการ บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) (TWPC)เปิดเผยว่าบริษัทมีความยินดีที่หลักทรัพย์ TWPC ได้รับคัดเลือกเข้าคำนวณดัชนี FTSE Micro Cap ซึ่งเป็นดัชนีหลักทรัพย์ระดับนานาชาติ สำหรับครึ่งปีหลัง 2563 โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 18 กันยายน 2563 ถือเป็นการตอกย้ำการเป็นบริษัทจดทะเบียนชั้นนำที่มีแนวโน้มการเติบโตที่ดี และสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุนทั้งในและต่างประเทศมากขึ้น

สำหรับแนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งหลังปีนี้ คาดว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เนื่องจากเป็นสินค้าเปี่ยมมูลค่าส่งออกเป็นสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการอุปโภคและบริโภค ซึ่งมีความสำคัญต่อการดำรงชีวิต ทำให้ความต้องการบริโภคยังมีการขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย



ทั้งนี้ หลังจากสถานการณ์โควิด-19 ที่เริ่มคลี่คลาย ส่งผลให้ตลาดส่งออกมันสำปะหลังในตลาดต่างประเทศฟื้นตัวโดยเฉพาะในประเทศจีนและไต้หวัน ซึ่งเป็นตลาดส่งออกหลักของบริษัทฯ

ในขณะที่กลุ่มธุรกิจอาหารที่ขายวันเส้นและเส้นก๋วยเตี๋ยวเป็นหลักยังโตต่อเนื่อง 11% ในไตรมาสที่ 2 หรือ 9% ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 63 อีกทั้งในช่วงที่ผ่านมาได้มีการไปจัดตั้งสำนักงานขายที่ประเทศอินโดนีเซีย โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการทำการตลาด คาดว่าภายในช่วงครึ่งหลังปี 63 จะได้รับออเดอร์เข้ามาเพิ่มขึ้น

ปัจจุบันบริษัทมีโรงงานผลิตแป้งมันสำปะหลัง 8 แห่ง ครอบคลุมในประเทศ 6 แห่ง และเวียดนาม 2 แห่ง กำลังการผลิตแป้งรวมเฉลี่ยอยู่ที่ 510,000 ตัน/ปี โดยมีอัตราการใช้กำลังผลิตเฉลี่ยอยู่ที่ 60-70% ของกำลังการผลิตรวม ส่วนธุรกิจอาหารปัจจุบันมีกำลังการผลิตรวมอยู่ที่ 27,000 หมื่นตัน/เดือน จากโรงงานในไทย 1 แห่ง และเวียดนาม 1 แห่ง



JKN ลั่นผลงาน H2/63 ดีต่อเนื่อง หลังส่งออกคอนเทนต์ตปท. ขยายตัว - ต้นทุนลดลง

นายธีรภัทร์ เพ็ชรปรี รองกรรมการผู้จัดการสายงานการเงิน บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) หรือ JKN เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจผลประกอบการครึ่งปีหลัง 2563 จะเติบโตต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก เนื่องจาก คอนเทนต์จากต่างประเทศกลับมาทำรายได้เพิ่มขึ้นในปีนี หลังล่าสุดบริษัทฯ ได้ทำสัญญากับมาเลเซียเพิ่มอีก 1 ฉบับ ประกอบกับครึ่งปีหลังต้นทุนในการซื้อคอนเทนต์ปรับตัวลดลงมากขึ้นโดยเฉพาะคอนเทนต์ที่ซื้อเพื่อส่งออก

อย่างไรก็ตามทิศทางรายได้ของบริษัทฯ ยังคงเน้นที่การขายในประเทศ และเสริมการเติบโตเพิ่มขึ้นจากการส่งออกคอนเทนต์ไปยังต่างประเทศเพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยง โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากการจำหน่ายคอนเทนต์ในประเทศเป็นอันดับ 1 อันดับ 2 ได้แก่ มาเลเซีย อันดับ 3 ได้แก่ เวียดนาม อันดับ 4 กลุ่ม CLM



ด้านการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 บริษัทฯ ได้รับผลบวกเล็กน้อยจากสถานการณ์ดังกล่าวเนื่องจากกลุ่มทีวีดิจิทัล ต้องการนำคอนเทนต์สำเร็จรูปของบริษัทฯ ไปออกอากาศเพื่อหวังลดต้นทุนในช่วงที่เกิดวิกฤต ส่งผลให้คอนเทนต์ของบริษัทฯ โดยเฉพาะในประเทศได้รับความนิยมค่อนข้างมาก ซึ่งสนับสนุนให้รายได้จากการจำหน่ายคอนเทนต์ในประเทศขยายตัวได้ดี

"ต่างประเทศอาจมี 1-2 สาเหตุที่ทำให้รายได้จากการส่งออกเราลดลง 1.การปิดสัญญาเราเกิดการดีเลย์จากโควิด-19 ทำให้ไม่สามารถเดินทางได้ คาดว่าไตรมาส 3-4 คอนเทนต์เราจะเข้ามาค่อนข้างเยอะพอสมควรเราจึงมองเป็นบวกอยู่ 2.เราพยายามใช้โอกาสนี้เคลียร์ในส่วนของลูกค้าหนี้การค้างชำระในปัจจุบัน หลังจากปีก่อนเราเก็บเงินได้จากลูกค้าค่อนข้างน้อย ซึ่งในครึ่งปีแรกที่ผ่านมาระยะเวลาเราสามารถเก็บเงินจากลูกค้าได้ประมาณ 1,000 ล้านบาท และในเดือนกรกฎาคมเก็บเพิ่มมาอีกประมาณ 300 ล้านบาท ซึ่งตอนนี้ก็เคลียร์ใกล้หมดแล้ว" นายธีรภัทร์ กล่าว



**T ENGINEERING
CORPORATION PCL**



"We are a construction contractor who emphasizes on expertise, efficiency, quality and satisfaction beyond customers' expectation."

Head Quarter Address

T Engineering Corporation Public Company Limited

15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120

Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199

www.t-pcl.com



☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว
ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน
เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย ปรับประมาณการณ์ GDP -10% จากเดิม -6%

เหตุโควิด-19 และการเมืองน่าเป็นห่วง



นางสาวณัฐพร ตริรัตน์ศิริกุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ศูนย์วิจัยกสิกรไทย จำกัด

เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยกสิกรไทยได้มีการปรับลดประมาณการณ์เศรษฐกิจไทยปี 2563 มาที่ -10% จากเดิมที่ -6% เนื่องจากแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในช่วงครึ่งปีหลัง 2563 ยังเผชิญความไม่แน่นอนสูง ทั้งสถานการณ์การระบาดของไวรัสโควิด-19 และการแข็งค่าของเงินบาท รวมถึงประเด็นทางการเมือง

รวมถึงมีการปรับประมาณการณ์การส่งออกปีนี้เป็น -12% จากเดิม -6.1% และการนำเข้า -16.8% จากเดิม -10.9% ส่วนการบริโภคภาคเอกชน -3.3% จากเดิม -2.3% การบริโภคของรัฐบาล 2.3% จากเดิม 2% ส่วนการลงทุน -7.9% จากเดิม -4.5% ซึ่งการลงทุนเอกชน -12.1% จากเดิม -6.6% ส่วนการลงทุนรัฐ 6% จากเดิม 3.1% ในขณะที่อัตราเงินเฟ้อทั่วไปมาอยู่ที่ -1.2% จากเดิม -0.5%

ด้านลักษณะของภาวะเศรษฐกิจของไทย จะเป็นการฟื้นตัวในรูปแบบยูเชฟ (U-Shaped) ซึ่งตอนนี้เป็นลักษณะของความพยายามที่จะทำให้พื้นฐานตัว U ซึ่งเป็นโจทย์ยากของรัฐบาลไทยในการออกมาตรการเศรษฐกิจเพิ่มเติมในขนาดที่เพียงพอ และทันเหตุการณ์ในสภาวะการณ์ที่ไม่นิ่งกับต้นทุนจากการออกมาตรการนั้น เช่น หนี้สาธารณะที่จะเพิ่มขึ้น รวมถึงความเสี่ยงในการแพร่ระบาดอีกครั้งของไวรัสโควิด-19 เมื่อทยอยเปิดประเทศ เป็นต้น

ด้านนโยบายการเงินคาดว่า กนง. คงจะยังไม่ลดดอกเบี้ยนโยบาย และเลือกติดตามสถานการณ์ก่อน โดยเฉพาะช่วงหลังจากสิ้นสุดมาตรการพักหนี้ ในช่วงปลายไตรมาส 3/63

"ภาพเศรษฐกิจปลายปีคงไม่เปลี่ยนจากตอนนี้ เพราะท่องเที่ยวยังไม่ฟื้น เปิดประเทศไม่ได้ รายได้ตรงนี้หายไป ส่วนส่งออกผ่านมา 7-8 เดือนแล้ว ก็คาดว่าจะหดตัวมากกว่า 2 หลักไปแล้ว แต่เชื่อว่าเศรษฐกิจจะค่อยๆ ฟื้นตัวไตรมาส 1/64 บนพื้นฐานที่จะไม่มีการระบาดโควิด-19 รอบ 2 และ ภาครัฐบาลจะมีมาตรการกระตุ้นท่องเที่ยว และอัดฉีดเม็ดเงินเข้าระบบ"นางสาวณัฐพร กล่าว

ด้านนางสาวรัญญลักษณ์ วัชรชัยสุพล รองกรรมการผู้จัดการ

เปิดเผยว่า สินเชื่อของระบบธนาคารพาณิชย์ไทยในปี 63 จะขยายตัว 6.5-8.0% เทียบกับที่ขยายตัว 2.3% ในปี 62 ซึ่งการเติบโตสูงกว่าปกติ สะท้อนผลจากมาตรการช่วยเหลือลูกค้า และ ภาคธุรกิจที่ขอสินเชื่อเสริมสภาพคล่องมากกว่ากิจกรรมทางเศรษฐกิจแท้จริง

ทั้งนี้คาดว่า ระดับ NPL คงจะขยับขึ้นเข้าหา 3.5% ณ สิ้นปี 63 เทียบกับ 3.23% ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 63 แม้ว่าภาครัฐจะต้องระดมทุนอีกจำนวนมากในตลาดการเงิน แต่เชื่อว่า เครื่องมือของ ธปท. ที่มีอยู่จะช่วยบริหารจัดการไม่ให้เกิดกระทบอัตราดอกเบี้ยในระบบได้ และ โดยปัจจุบัน เงินฝากธนาคารพาณิชย์ก็เติบโตสูงราว 9-10% จากปีก่อน

นอกจากนี้ รัฐบาลคงจะออกมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ โดยเฉพาะ SME ที่ถือว่าเป็นกลุ่มหลักและมีพนักงานทำงานในบริษัทที่เป็น SME จำนวนมาก การช่วยเหลือกลุ่ม SME จึงจะเป็นการเพิ่มการจ้างงานไปในตัวด้วย โดยหลังจากในช่วง 6-8 เดือนแรกได้ออกมาตรการเสริมสภาพคล่องต่าง ๆ ราว 3.6 แสนล้านบาท ซึ่งประสิทธิภาพของมาตรการเพิ่มเติมขึ้นกับระดับการลดความเสี่ยงเครดิตของลูกค้า หรือ การผ่อนปรนเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องให้กับสถาบันการเงิน

ส่วนความเข้มแข็งของระบบธนาคารพาณิชย์ไทยนั้น มีสถานะเงินกองทุนชั้นที่ 1 ที่ 15.8% สูงกว่าเกณฑ์ขั้นต่ำที่ 8.5-9.5% และสูงกว่า

ประเทศพัฒนาแล้วหลายประเทศ อีกทั้ง มีสภาพคล่องในระดับสูงทำให้มั่นใจว่า ยังทำหน้าที่เป็นกลไกหลักในการประคองลูกค้าผ่านวิกฤตได้

ทั้งนี้ ศูนย์วิจัยกสิกรไทยมองว่า ธุรกิจที่มีสัดส่วนกิจการที่มีความเปราะบางและน่าเป็นห่วง 3 อันดับแรก ได้แก่ 1.กลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม 2.กลุ่มการผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้า และ 3.กลุ่มธุรกิจโรงแรมและภัตตาคาร ซึ่งคงเป็นกลุ่มที่ทางการอาจพิจารณาให้ความช่วยเหลือต่อเนื่อง

ด้านค่าเงินบาทสิ้นปี ศูนย์วิจัยกสิกรไทยคาดว่าจะอยู่ที่ 30.50 บาท/ดอลลาร์ จากปัจจุบันอยู่ที่ 31.20 บาท/ดอลลาร์ โดยเชื่อว่า แนวโน้มเงินบาทจะทรงตัวในระดับดังกล่าว และ ไม่เชื่อว่า จะหลุด 30.00 บาท/ดอลลาร์ โดยค่าเงินบาทนั้นจะผันแปรไปตามตลาดในภูมิภาค

ด้านกระแสเงินทุน ยังมีการไหลออกสุทธิตั้งแต่ปลายปีก่อน แต่เป็นเรื่องของการทำกำไรที่ลดลงของบริษัทจดทะเบียน และ จากการที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีการปรับนโยบายการเงินเพื่อสะท้อนว่าเฟดจะยังไม่มีการขึ้นดอกเบี้ย และยังคงดำเนินนโยบายดอกเบี้ยต่ำในระยะถัดไป รวมถึงมาตรการ QE เข้ามาช่วยเหลือเพิ่มเติม

บลจ.กลีกรไทย แะลงทุนรับเทรนด์โลกหลังโควิด-19

ซูริท Multi Asset เน้นจัดพอร์ตกระจายเสี่ยงเลี้ยงผืนพวง

นายวศิน วณิชยวรนันต์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กลีกรไทย จำกัด (บลจ.กลีกรไทย) เปิดเผยถึงการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยจากสถานการณ์โควิด-19 ในช่วงที่ผ่านมาว่ามีลักษณะการฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป ขณะเดียวกันความผันผวนของตลาดเงินตลาดทุนในระยะสั้นยังคงมีอยู่ ประกอบกับผู้ลงทุนยังมีความกังวลต่อสถานการณ์จึงเลือกถือครองกองทุนตราสารหนี้เป็นส่วนใหญ่ ทำให้ได้รับผลตอบแทนอย่างจำกัด อย่างไรก็ตาม คาดการณ์ว่าไทยจะสามารถผลิตวัคซีนโควิด-19 ได้เองในปี 2565 ดังนั้นจึงแนะนำให้ผู้ลงทุนบริหารพอร์ตโดยการกระจายลงทุนในสินทรัพย์หลากหลายประเภททั่วโลก (Multi Asset) ผ่านกองทุนแนะนำของบลจ.กลีกรไทย เพื่อเพิ่มโอกาสรับผลตอบแทนในระยะยาวภายหลังจากที่สถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย

อันดับ Top Quartile อย่างสม่ำเสมอ นับตั้งแต่จัดตั้งกองทุน กองทุนเปิดเค โฟลซิติฟ เซนจ์ หุ้นทุน (K-CHANGE) ที่เน้นลงทุนในหุ้นของบริษัททั่วโลกที่มีอัตราการเติบโตสูง (Growth Stock) และสร้างผลเชิงบวกต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน โดยกองทุนมีผลการดำเนินงานย้อนหลัง 1 ปีอยู่ที่ 52.60% ต่อปี สามารถเอาชนะดัชนีชี้วัด MSCI ALL Country World ซึ่งอยู่ที่ 2.88% ต่อปี (ข้อมูล ณ 31 ก.ค. 63) และกองทุนเปิดเค ตราสารหนี้ โพรแอกทีฟ (K-FIXEDPRO) ที่เน้นลงทุนในตราสารหนี้คุณภาพดีระดับ Investment Grade ทั้งไทยและต่างประเทศโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย โดยมุ่งหวังผลตอบแทนที่มากกว่ากองทุนตราสารหนี้ทั่วไป

“สำหรับมุมมองต่างประเทศ ตลาดหุ้นได้สะท้อน

การรับรู้ข่าวดีของพัฒนาการผลิตวัคซีนจากตัวเลขดัชนีชี้วัดต่างๆ ที่เริ่มปรับตัวดีขึ้น ในขณะที่หลายประเทศยังไม่สามารถควบคุมสถานการณ์โควิด-19 ได้ ส่งผลให้การฟื้นตัวของเศรษฐกิจยังเป็นไปได้ช้ากว่าที่คาด ในส่วนของมุมมองในประเทศ ตลาดตราสารหนี้ไทยยังคงมีสภาพคล่องและเสถียรภาพ โดยคาดว่าธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) จะคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ 0.50% ต่อไปอีกระยะหนึ่ง ขณะที่ตลาดหุ้นไทยยังมีความผันผวนในระยะสั้น ทั้งนี้ บลจ.กลีกรไทยคาดการณ์เป้าหมาย SET Index ในปีนี้ที่ระดับ 1350 จุด และมีโอกาสที่จะปรับขึ้นแตะระดับ 1400 จุด หากสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย อย่างไรก็ตาม ผู้ลงทุนต้องติดตามประเด็นความขัดแย้งระหว่างสหรัฐกับจีน ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการลงทุนในระยะได้” นายวศินกล่าว

นายวศินกล่าวต่อไปว่า สำหรับกลยุทธ์การจัดพอร์ตให้มีประสิทธิภาพควรกระจายลงทุนทั้งในสินทรัพย์ที่มีความเสี่ยงสูงและสินทรัพย์ที่มีความเสี่ยงต่ำ เพื่อสร้างผลตอบแทนในภาวะตลาดที่แตกต่างกันและช่วยลดความผันผวนได้ ทั้งนี้ ผู้ลงทุนสามารถแบ่งสัดส่วนของพอร์ตออกเป็นพอร์ตหลัก (Core Portfolio) ซึ่งแนะนำให้มีน้ำหนักมากกว่า 50% ของพอร์ต ส่วนที่เหลือเป็นพอร์ตเสริม (Satellite Portfolio) โดยบลจ.กลีกรไทย แนะนำกองทุนเปิดเค โกลบอล อินคัม (K-GINCOME) เป็นพอร์ตหลัก ซึ่งมีนโยบายที่เน้นกระจายสินทรัพย์หลากหลายประเภทกว่า 2,500 สินทรัพย์ทั่วโลก ผ่านกลยุทธ์การบริหารที่ยืดหยุ่นและปรับพอร์ตให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงของภาวะตลาดได้ สำหรับพอร์ตเสริมขอแนะนำ 3 กองทุน ได้แก่ กองทุนเปิดเค ไซน่า คอนโทรลโวลิตีตี้ (K-CCTV) ที่เน้นลงทุนในตลาดหุ้นจีน A-Shares ซึ่งมีแนวโน้มเติบโตสูง โดยกองทุนสามารถสร้างผลตอบแทนได้โดดเด่นติด



สศค. เผยเศรษฐกิจไทยในเดือนก.ค. 63 ชะลอตัว แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า

“เศรษฐกิจไทยในเดือนกรกฎาคม 2563 แม้ว่าจะยังคงชะลอตัว แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะการผลิตภาคอุตสาหกรรม การส่งออกสินค้า และการบริโภคภาคเอกชน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจต่างๆ ที่ปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง ส่วนหนึ่งเป็นผลจากปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการผ่อนคลายให้สามารถดำเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจได้มากขึ้น”

นายวุฒิพงศ์ จิตตั้งสกุล ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะรองโฆษกสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง พร้อมด้วย นายพิสิทธิ์ พัวพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักนโยบายเศรษฐกิจมหภาคเปิดเผยรายงานภาวะเศรษฐกิจ การคลังประจำเดือนกรกฎาคม 2563 พบว่า “เศรษฐกิจไทยในเดือนกรกฎาคม 2563 แม้ว่าจะยังคงชะลอตัว แต่ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะการผลิตภาคอุตสาหกรรม การส่งออกสินค้า และการบริโภคภาคเอกชน สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจต่างๆ ที่ปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่อง ส่วนหนึ่งเป็นผลจากปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการผ่อนคลายให้สามารถดำเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจได้มากขึ้น” โดยมีรายละเอียด สรุปได้ดังนี้

เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนมีสัญญาณปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อยจากเดือนก่อนหน้า โดยการบริโภคในหมวดสินค้าคงทน ที่สะท้อนจากปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ขยายตัวร้อยละ 31.4 จากเดือนก่อนหน้า หลังจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราชะลอจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ร้อยละ -5.8 สอดคล้องกับรายได้เกษตรกรที่แท้จริงกลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 4.1 ต่อปี และดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภค เริ่มปรับตัวขึ้นเป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกันมาอยู่ที่ระดับ 42.6 หลังจากที่รัฐบาลได้ดำเนินการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019: COVID-19) ทำให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจสามารถกลับมาดำเนินการได้มากขึ้น ประกอบกับผลของมาตรการเยียวยาผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ช่วยให้มีการใช้จ่ายเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ดี ปริมาณจำหน่ายรถยนต์นั่งยังคงชะลอตัว

เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนส่งสัญญาณปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อยจากเดือนก่อนหน้า โดยการลงทุนในหมวดการก่อสร้างปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อน สะท้อนจากปริมาณจำหน่ายปูนซีเมนต์ขยายตัวร้อยละ 1.3 ต่อปี สอดคล้องกับการจัดเก็บภาษีการทำธุรกรรมอสังหาริมทรัพย์ที่ขยายตัวร้อยละ 9.4 จากเดือนก่อนหน้าหลังจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราชะลอจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ร้อยละ -3.9 ส่วนการลงทุนภาคเอกชนในหมวดเครื่องมือเครื่องจักร สะท้อนจากปริมาณการจำหน่ายรถยนต์เชิงพาณิชย์ขยายตัวร้อยละ 13.3 จากเดือนก่อนหน้าหลังจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราที่ชะลอจากช่วงเดียวกันปี

ก่อนที่ร้อยละ -15.4 อย่างไรก็ตามปริมาณการนำเข้าสินค้าทุนลดลงร้อยละ -25.8 ต่อปี

เศรษฐกิจภาคการค้าระหว่างประเทศปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า สะท้อนจากมูลค่า การส่งออกสินค้าในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ขยายตัวร้อยละ 20.8 จากเดือนก่อนหน้าหลังจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราที่ชะลอจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ร้อยละ -11.4 จากการขยายตัวต่อเนื่องในกลุ่มสินค้า 1) สินค้าอาหาร เช่น ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง น้ำมันปาล์ม ทุเรียนกระป๋อง สุกรสแช่เย็นแช่แข็ง ไก่สดแช่เย็นแช่แข็ง และอาหารสัตว์เลี้ยง 2) สินค้าที่เกี่ยวข้องกับการทำงานที่บ้าน (Work from Home) อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ และเครื่องโทรสาร เป็นต้น และเครื่องใช้ไฟฟ้าภายในบ้าน อาทิ เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วน เต้าอบ ไมโครเวฟ ตู้เย็น เครื่องซักผ้า และโซลาร์เซลล์ เป็นต้น 3) สินค้าที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันการติดเชื้อและลดการแพร่ระบาด เช่น ถุงมือยาง เป็นต้น และ 4) สินค้าเชิงกำไรและลดความเสี่ยงจากความไม่แน่นอนของระบบเศรษฐกิจ เช่น ทองคำ เป็นต้น อย่างไรก็ตาม สินค้าเกี่ยวเนื่องกับน้ำมัน และยานยนต์ยังคงชะลอตัว ทั้งนี้ เมื่อพิจารณามูลค่าการส่งออกสินค้า โดยจำแนกเป็นรายตลาดคู่ค้าหลักของไทย พบว่า ตลาดคู่ค้าหลักของไทยเกือบทุกตลาดปรับตัวดีขึ้น โดยการส่งออกไปตลาดสหรัฐ ขยายตัวในระดับสูงต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 2 ที่ร้อยละ 17.8 ต่อปี เช่นเดียวกับการส่งออกไปญี่ปุ่น สหภาพยุโรป และอาเซียน 9 ประเทศ หดตัวชะลอลงที่ร้อยละ -17.5 -16.0 และ -19.9 ต่อปีตามลำดับ สะท้อนถึงแนวโน้มการฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไปหลังจากประเทศคู่ค้าได้มีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ เพื่อเร่งฟื้นฟูเศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม การส่งออกไปจีนกลับมาหดตัวเล็กน้อยที่ร้อยละ -2.7 ต่อปี

เครื่องชี้เศรษฐกิจไทยด้านอุปทานปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้า โดยดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรมขยายตัวร้อยละ 1.5 จากเดือนก่อนหน้าหลังจัดผลทางฤดูกาล และหดตัวในอัตราชะลอจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ร้อยละ -14.7 โดยอุตสาหกรรมที่ขยายตัว ได้แก่ อุตสาหกรรมเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ และเครื่องใช้ไฟฟ้าภายในบ้าน เป็นต้น สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวขึ้นเป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกันมาอยู่ที่ระดับ 82.5 ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากการผ่อนคลาย

มาตรการในการควบคุมโรคระบาดของภาครัฐ ทำให้ภาคเอกชนสามารถกลับมาดำเนินการธุรกิจได้มากขึ้น สำหรับภาคเกษตร ที่สะท้อนจากดัชนีผลผลิตสินค้าเกษตรขยายตัวร้อยละ 1.4 ต่อปี ตามการเพิ่มขึ้นผลผลิตในหมวดไม้ผล อาทิ ทุเรียน มังคุด และลำไย สอดคล้องกับผลผลิตในหมวดปศุสัตว์ปรับตัวเพิ่มขึ้นเช่นกัน โดยเฉพาะไก่เนื้อและไข่ไก่ เป็นต้น ในขณะที่สถานการณ์ของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 ที่มีการระบาดทั่วทุกภูมิภาคของโลก ส่งผลให้ไม่มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้าประเทศไทยต่อเนื่องเป็นวันที่ 4 นับตั้งแต่เดือนเมษายน 2563

เสถียรภาพเศรษฐกิจภายในประเทศยังอยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจากอัตราเงินเฟ้อทั่วไปอยู่ที่ร้อยละ -1.0 ต่อปี และอัตราเงินเฟ้อพื้นฐานอยู่ที่ร้อยละ 0.4 ต่อปี ขณะที่สัดส่วนหนี้สาธารณะ ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2563 อยู่ที่ร้อยละ 45.8 ต่อ GDP ซึ่งยังอยู่ภายใต้กรอบวินัยการเงินการคลังที่ตั้งไว้ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ส่วนเสถียรภาพภายนอกยังอยู่ในระดับมั่นคง และสามารถรองรับความเสี่ยงจากความผันผวนของเศรษฐกิจโลกได้ สะท้อนจากทุนสำรองระหว่างประเทศ ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ในระดับสูงที่ 274.5 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

ฟ้าด่าน

แม่มดน้อยภาคพิสดารใช้ลูกแก้ววิเศษ ส่อง SET ได้เส้น 1330 จุด แล้วเป็นอะไรที่หน่วงๆ สัปดาห์หน้ามาลุ้นกันต่อจะฟ้าด่านนี้ ไปด่านถัดไป 1350 จุด ได้หรือไม่ แต่หากดูปัจจัยบวกก็ยังมีหวัง ว่าเงินจะไหลออกจากสินทรัพย์ปลอดภัยไปเข้าสู่สินทรัพย์เสี่ยงในตลาดหุ้น หลังจากเฮีย เจอโรม พาวเวลล์แถลงใช้นโยบายเงินเป้าหมายเฉลี่ย 2% แทนการกำหนดเงินเฟ้อเป้าหมายตายตัวที่ 2% ในการประชุม Fed วันที่ 15 - 16 ก.ย. นี้

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,323.31 จุด ลดลง 3.50 จุด หรือ 0.26% มูลค่าการซื้อขาย 54,673.10 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 3,032.90 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 337.74 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 3,816.77 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 1,121.62 ล้านบาท

CPF ภาพรวมการผลิตในอุตสาหกรรมกุ้งของไทยปีนี้ การผลิตใกล้เคียงกับปีที่แล้วอยู่ที่ 2.8 แสนตัน ขณะที่การผลิตทั่วโลกอยู่ที่ 3 ล้านตัน ในส่วนของซีพีเอฟปีนี้ผลิตได้ดีกว่าปีที่แล้ว เพราะเราสามารถบริหารจัดการเรื่องโรคได้เป็นอย่างดี

กิตติพงศ์ กนกวิไลรัตน์ บิ๊กซิงเกอร์ประเทศไทย (**SINGER**) จัดงานพบนักวิเคราะห์ (Analyst Meeting) หลังประกาศผลงานครึ่งปีแรกทำกำไรนิวไฮใหม่ในรอบ 23 ปี พุ่งแรงกว่า 119.6% อยู่ที่ 202 ล้านบาท พร้อมอัปเดตแผนครึ่งปีหลังและทิศทางการเติบโต ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่รวมปีนี้วางไว้จะเติบโตแตะ 5,800 ล้านบาท โตกว่า 61% จากปีก่อนที่ 3,600 ล้านบาท จากพอร์ตสินเชื่เช่าซื้อ (Hire purchase) และพอร์ตสินเชื่รถทำเงิน (C4C) เติบโต โดยบริษัทมุ่งเน้นขยายพอร์ตรถทำเงินมากขึ้น เนื่องจากเป็นพอร์ตที่อัตราดอกเบี้ยดี และความ

เสี่ยงต่ำ ควบคุมการคุมภาพรวม NPL ให้ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ แคมไม่กระทบมาตรการปรับลดเพดานดอกเบี้ยของแบงก์ชาติ เพราะอัตราดอกเบี้ยที่ให้บริการกับลูกค้าไม่ถึงเกณฑ์ที่ 24%

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย มองเศรษฐกิจไทยแต่ละระดับต่ำสุดเมื่อไตรมาส 2 ของปีนี้จากมาตรการหดตัวเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า (QoQ) คาดปีนี้จีดีพี -10% ขณะที่ หากเทียบกับระยะเดียวกันของปีก่อน เศรษฐกิจไทยมีโอกาสฟื้นตัวแบบ U-Shaped ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ไฟฟ้า โรงแรมและภัตตาคารยังน่าห่วง

TWPC ปลื้ม! ถูกดึงเข้าคำนวณ FTSE Micro Cap มีผล 18 ก.ย.นี้ ตอกย้ำปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง บิ๊กบอส "โฮ เรน ฮวา" มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังโตแกร่ง หลังสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย ตลาดส่งออกมันสำปะหลังในต่างประเทศเริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะตลาดส่งออกหลักในประเทศจีน-ไต้หวัน

กริสเรตติ้ง ยกเลิก "เครดิตฟิซิจ" แนวโน้ม "Negative" หรือ "ลบ" ที่ให้ไว้แก่อันดับเครดิตองค์กรของ กองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอุตสาหกรรม (กองทรัสต์ฯ) พร้อมทั้งประกาศลดอันดับเครดิตองค์กรของ กองทรัสต์ฯ ลงสู่ระดับ "BBB-" จากเดิมที่ระดับ "BBB" พร้อมทั้งกำหนดแนวโน้มอันดับเครดิตเป็น "Negative" หรือ "ลบ"

บอร์ด **GULF** ลงมติ อนุมัติ เข้าลงทุนใน INTUCH ไม่เกิน 10% โดย 21 ส.ค. ได้เข้าถือ INTUCH เป็นจำนวน 256,287,400 หุ้น 7.99% ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ INTUCH งานนี้ GULF มั่นใจว่าการลงทุนดังกล่าวจะสามารถ สร้างผลตอบแทนในรูปเงินปันผลให้แก่บริษัทฯ ได้อย่างสม่ำเสมอ และต่อเนื่องในระยะยาว



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **PTT** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 42.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **PRM** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.90 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **DCC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **BANPU** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 6.90 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **VGI** แนะนำ Fully Valued ราคาพื้นฐาน ที่ 6.69 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ
"บริษัท พลังงานไทย จำกัด (มหาชน)"



พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	6,358.60	11.63	3,325.71	6.08	3,032.90	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6,116.94	11.19	6,454.68	11.81	-337.74	-
นักลงทุนต่างประเทศ	18,993.77	34.74	22,810.54	41.72	-3,816.77	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	23,203.79	42.44	22,082.18	40.39	1,121.62	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 28 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	110,375.68	10.70	100,112.65	9.71	10,263.03	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	117,692.73	11.41	118,915.03	11.53	-1,222.29	-
นักลงทุนต่างประเทศ	359,873.54	34.90	381,126.89	36.96	-21,253.34	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	443,224.19	42.98	431,011.58	41.80	12,212.61	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 28 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,179,255.74	11.10	1,099,520.33	10.35	79,735.41	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,085,875.54	10.22	1,086,078.26	10.22	-202.72	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,718,999.84	34.99	3,967,076.73	37.33	-248,076.89	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,644,323.76	43.70	4,475,779.57	42.11	168,544.19	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	20.31	1.17	10.60	0.61	9.70	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.64	0.21	7.20	0.41	-3.56	-
นักลงทุนต่างประเทศ	69.76	4.01	68.45	3.93	1.30	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,646.74	94.62	1,654.18	95.04	-7.44	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 28 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	418.26	0.96	251.40	0.58	166.85	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	240.72	0.55	154.45	0.36	86.27	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,922.90	6.72	2,527.01	5.81	395.88	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	39,923.04	91.77	40,572.04	93.26	-649.01	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 28 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,138.93	1.29	1,395.40	0.84	743.53	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	834.15	0.50	542.78	0.33	291.37	-
นักลงทุนต่างประเทศ	10,358.07	6.23	8,812.48	5.30	1,545.59	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	152,951.41	91.98	155,531.90	93.53	-2,580.50	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,323.31	-3.50	-0.26	1,337.61	1,319.45	19,996,254	54,673.10
SET50	855.29	-3.37	-0.39	867.45	852.87	1,425,350	32,408.83
SET100	1,910.78	-7.54	-0.39	1,936.91	1,905.07	2,274,728	38,424.78
sSET	626.59	-0.33	-0.05	631.40	624.54	538,206	2,658.06
SETCLMV	900.84	-4.33	-0.48	911.23	896.00	862,877	20,014.02
SETHD	895.23	-3.49	-0.39	910.59	893.33	446,475	12,465.03
SETTHSI	800.56	-2.10	-0.26	811.02	798.31	1,330,414	29,606.67
SETWB	912.26	-0.20	-0.02	920.59	908.48	543,376	12,623.27
mai	310.77	+0.93	+0.30	312.87	309.72	1,229,063	1,740.44

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MINT	3,245,088.76	23.00	+0.80 (+3.60%)
PTT	2,252,038.98	36.75	-0.50 (-1.34%)
KBANK	2,153,063.22	86.75	+1.25 (+1.46%)
BBL	1,783,258.20	107.00	- (-)
AOT	1,701,570.92	56.75	- (-)
GULF	1,368,047.90	32.75	-0.75 (-2.24%)
BAM	1,215,251.46	24.50	+0.10 (+0.41%)
CPALL	1,210,253.75	63.50	-0.25 (-0.39%)
SCB	1,196,891.62	73.75	+1.00 (+1.37%)
SCC	1,158,658.80	343.00	-5.00 (-1.44%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	302,212,700	0.95	+0.02 (+2.15%)
SUPER	165,496,800	0.84	- (-)
NER	148,219,300	3.26	-0.12 (-3.55%)
MINT	140,782,800	23.00	+0.80 (+3.60%)
VGI	103,933,200	7.00	-0.30 (-4.11%)
AQ <C>	100,580,700	0.02	- (-)
ASIAN	96,100,200	10.40	-1.30 (-11.11%)
AAV	75,135,800	2.02	-0.06 (-2.88%)
W <C>	65,335,700	0.16	- (-)
IRPC	63,711,000	2.42	-0.02 (-0.82%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
ACG	3,438,600	1.09	+0.14 (+14.74%)
JCK	22,808,900	1.37	+0.17 (+14.17%)
SPACK	3,409,100	2.52	+0.30 (+13.51%)
INOX	4,971,600	0.51	+0.06 (+13.33%)
SAM	6,310,100	0.43	+0.05 (+13.16%)
SE-ED	35,100	1.47	+0.15 (+11.36%)
TFI <C, NP>	921,400	0.10	+0.01 (+11.11%)
POST <C>	800	1.30	+0.12 (+10.17%)
TU-PF	8,400	1.01	+0.09 (+9.78%)
TRC	14,088,100	0.12	+0.01 (+9.09%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
APEX <C>	1,348,200	0.08	-0.01 (-11.11%)
ASIAN	96,100,200	10.40	-1.30 (-11.11%)
MIPF	7,700	17.30	-2.00 (-10.36%)
AEC <C>	1,978,300	0.09	-0.01 (-10.00%)
TCC	283,000	0.19	-0.02 (-9.52%)
UPF	20,500	52.25	-5.25 (-9.13%)
SSC	19,300	32.75	-2.25 (-6.43%)
EMC	400,300	0.15	-0.01 (-6.25%)
SBPF	1,000	2.50	-0.16 (-6.02%)
DDD <XD>	1,675,100	16.50	-1.00 (-5.71%)

HOONINSIDE

HOONINSIDE

"Daiwa Fund"

ส่ง NER

กำไรนิวไฮทะลุ
200 ลบ.
หลังต้นทุนการผลิต

แจกขาย Biglot
75 ล้านหุ้น
ให้ Daiwa Fund Consulting

ชวितย์ จิรสัมบูรณ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER

ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com